
 

  

MUCHEA CATTLE REPORT 31st MAY 2021 
 

Nutrien Livestock report 906 cattle sold at Muchea, Monday 31st May with 40 of 
these in the calf sale. Very few good quality local trade and yearling steers and 
heifers were available with the majority of the yarding being pastoral cows, steers, 
heifers, bulls and cows. Local cows also were very scarce. A good quality penning 
of ex pastoral heifers met strong competition to improve by 10c\kg. Heavy 
slaughter bulls gained 20-30c/kg to sell to 360c/kg. The odd line of yearling 
steers to feed were fully firm. Light and medium weight pastoral steers and heifers 
were down in quality and generally eased slightly. Pastoral bulls to live export 
and feed were equal. Small supplies of cows resulted in values for all grades lifting 
10c/kg. 
 
Auctioneer 
Brad Keevers  
 
Rep Sales 
 
COBHAM PASTORAL CO - YORK 
9  M/Grey X Steers  419 kg $4.40/kg $1844.00 
 
 
 

BULLOO DOWNS TRUST - NEWMAN 
10  S/Horn X Steers          450 kg $3.48/kg $1566.00 
9  S/Horn X Bulls  386 kg $3.50/kg $1351.00 
 
YALLEEN PASTORAL CO - PANNAWONICA 
4  Brahman Heifers  371 kg $3.78/kg $1402.00 
13  Brahman Cows  475 kg $3.16/kg $1501.00 
 
 

HILLSIDE STATION – MARBLE BAR 
24  S/HORN X Heifers 364 kg $3.44/kg $1252.00 
23  S/HORN X Heifers 322 kg $3.02/kg $972.00 
4  S/HORN X Cows  409 kg $3.00/kg $1227.00 
 
PHOENIX FARMING CO - NARROGIN 
26  D/Master Heifers  365 kg $4.14/kg $1511.00 
18  D/Master Heifers  343 kg $4.06/kg $1393.00 
 
 

DAVIS RIVER PARTNERSHIP - NEWMAN 
7  D/Master X Heifers 237 kg $3.86/kg $915.00 
9  D/Master X Heifers 208 kg $4.06/kg $845.00 
5  Brahman X Cows  552 kg $3.05/kg $1684.00 
 
OLD BAMBUN GRAZING - GINGIN 
22  Angus Cows           703 kg $3.38/kg $2376.00 
 
POLYBROOK ORCHARD P/L – PINJARRA 
11  Angus X Cows  600 kg $3.36/kg $2016.00 
 
DR & GJ EVANS – GINGIN 
11  Angus Steers  334 kg $5.38/kg $1797.00 



 

  

 
 

MUCHEA CATTLE REPORT 
Date: 31st May 2021 
Total Yarded:  906 

Nutrien Yarding: 572 
MARKET TONE FROM LAST WEEK C/KG LIVEWEIGHT 

   

 Up Equal Down Values this week c/kg 
liveweight 

Local Steers                           200 – 300kg  NY   
Local Steers                           301 – 400kg    500-540 
Pastoral Steers                       200 – 300kg  EQUAL  330-440 
Pastoral Steers                       301 – 400kg   20 320-420 
Local Heifers                         200 – 300kg  NY   
Local Heifers                         301 – 400kg  NY   
Pastoral Heifers                     200 – 300kg  EQUAL  320-412 
Pastoral Heifers                     301 – 400kg 10   300-414 
 

    
Heavy Steers                                 400kg+  EQUAL  380-430 
Heavy Heifers                                400kg+  NY   
 

    
Heavy Cows 10   310-336 
Medium Cows 10 EQUAL  270-310 
Light Cows 10 EQUAL  220-288 
 

    
Local Heavy Bulls                         450kg+ 20-30   330-360 
Local Medium Bulls              321 – 450kg  NY   
Local Light Bulls                  200 – 320kg  EQUAL   
Pastoral Heavy Bulls    290-320 
Pastoral Medium Bulls    330-350 
Pastoral Light Bulls  NY   
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